FIs.._Q1^

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo' nov.vi«èw-"

protocolo n°

ebido em: JI l-M
',o:_JÊ!NJL^

■ S^-7-

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 2023

CONCEDE O TITULO DE HONRA AO

MÉRITO DA SAÚDE DOUTOR JOSÉ
BRASILEIRO A SENHORA THAIS

DOS REIS MONTEIRO.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, através
de seus membros infra-assinados, por indicação do Vereador RO AN ROGER GOMES
MARQUES; usando da atribuição legal que lhe é conferida pelo art. 33 do Regimento
Interno, combinado com o inciso XII, do art. 18, da Lei Orgânica do Município e a Resolução
n° 419, de 17 de dezembro de 2019, apresenta o seguinte projeto de decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Homu ao Mérito da Saúde Doutor José Brasileiro

Dourado, previsto no art. 1° da Resolução n° 419/2019, à Senhora THAIS DOS REIS
MONTEIRO.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 30 de novembro de 2023
;69° de Emancipação Política; 17" Legislatura.

JUAREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

ROAN ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente

Vereador pelo MDB

Avenida Vitória, 23 - Centro \ Calxa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-054\-pttp://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/11/30\2023/11/30\345\PDLxxx-2023 honra.saude.thais.dosreis.monteiro

A «

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

ns..i>â ^
. -fe'- J^y

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário

Vereador pelo Solidariedade

JO
Segurií
Vereadi

IZDA SILVA

ecretário

)elo PDT

i  I

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/11/30\2023/11/30\345\PDLxxx-2023 honra.saude.thais.dosreis.monteiro

•yU í i"';

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs..

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Apresentamos o projeto de decreto legislativo que concede Título de Honra ao Mérito da
Saúde Doutor José Brasileiro Dourado, previsto na Resolução n° 419/2019, à Senhora Thais
Dos Reis Monteiro.

A homenageada foi indicação do vereador Roan Roger Gome Marques. (MDB).

Em 2020, vim fazer meu intemato aqui em Nova Venécia, que a faculdade liberou e fui a
primeira interna do Hospital São Marcos.

Foi um processo difícil tive que mandar um documento para o Hospital São Camilo de São
Paulo fazer um contrato juntamente com faculdade, mas no final deu tudo certo. Fiquei 2
anos aqui no São Camilo, estudando, ajudando, foi um período maravilhoso, tive a
oportunidade de conhecer cada área e aprender sozinha.

Logo após, me foimei, e fui contratada novamente pelo Hospital São Camilo de Nova
Venécia. De lá para cá, fui pegando plantões e sou médica da rotina já tem um ano e meio.

entro - CabL. Postal 4 - 29830-000 - Nova Venéoia-ES
331-0540 - http://www.cmnv,es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/12/06\2023/12/06\453\PDLxxx-2023 honra.saude.thais.dosreis.monteiro

s2 - p 3\5Avenida Vitória,*23'
Telefax: (27) 3752-1371 -

F,s.._Ctí

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Diante do exposto, é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda esta honraria, a qual,
certamente será um meio de valorizar o empenho para a realização dos relevantes serviços
prestados em prol do nosso município.

Assim em face das razões arroladas, esperamos que a justificativa seja satisfatória para o
acolhimento e aprovação deste projeto de decreto legislativo.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 30 de novembro de 2023
;69° de Emancipação Política; 17'' Legislatura.

JUAREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

' ~ '

ROAN ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente

Vereador pelo MDB

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário

Vereador pelo Solidariedade

JOSEVüUlÈ DA SILVA
Segundo^ecretário
Vereador ̂ o PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s2 - p 4\4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://vvww.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/11/30\2023/11/30\345\PDLxxx-2023 honra.saude.thais.dosreis.monteiro